

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2021 até 30/04/2021

MÊS/ANO DA COMPRA: 4/2021

<b>Órgão Requisitante</b>	CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES	<b>CNPJ</b>	01.611.828/0001-49		
<b>Objeto da Compra</b>	Aquisição de crachás para os servidores da Câmara Municipal de Vereadores				
<b>Fornecedor</b>	QUALICOPY-SERVIÇOS DE REPROGRAFIA LTDA - ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	88.075.692/0001-88		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Crachá com cordão e prendedor -		UN	15,00	3,0000	45,00
<b>Total da Compra</b>	45,00				
<b>Objeto da Compra</b>	Aquisição de um apoio para pés para uso nas atividades dos servidores da Câmara Municipal de Vereadores.				
<b>Fornecedor</b>	SYSTEMSUL INFORMÁTICA LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	05.582.316/0001-52		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Apoio para pés ergonômico -		UN	60,00	1,0000	60,00
<b>Total da Compra</b>	60,00				
<b>Órgão Requisitante</b>	GABINETE DO PREFEITO	<b>CNPJ</b>	01.611.828/0001-49		
<b>Objeto da Compra</b>	Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	ATMSUL COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	21.745.966/0001-28		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Notebook com as seguintes características: Processador: Intel Core i5 10210U - 1.60 GHz; Memória: 8GB (4GB soldado na motherboard + 4GB DDR4 2400MHz). Memória Máxima: 12GB (4GB soldado + 1 slot); Armazenamento: SSD 512GB M.2 PCIe NVMe; Sistema Operacional: Windows 10 Home Original e instalado de fábrica; Tamanho de Tela: 15,6"; Resolução da Tela: 1366X768; Chipset Placa Mãe: Intel SoC (System on Chip) platform; Suporta HD + SSD: Sim, HD/SSD 2.5" + SSD M.2 (Sata/PCIe); -		UN	4.799,50	1,0000	4.799,50
<b>Total da Compra</b>	4.799,50				
<b>Objeto da Compra</b>	Aquisição de cartuchos de tinta, cartuchos de toner e kit de tinta, destinado ao uso pela Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	LUIZ CESAR THOMAS ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	26.184.320/0001-32		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Cartucho de toner compatível HP LaserJet 83A preto -		UN	17,90	5,0000	89,50
Cartucho de toner compatível HP LaserJet 83A preto -		UN	17,90	10,0000	179,00
<b>Total da Compra</b>	268,50				
<b>Objeto da Compra</b>	Aquisição de cartuchos de tinta, cartuchos de toner e kit de tinta, destinado ao uso pela Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	NBB COMERCIO EQUIP INFORMATICA LTDA ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	10.820.186/0001-89		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Cartucho de toner compatível HP LaserJet 17A preto -		UN	29,99	6,0000	179,94
Cartucho de tinta compatível HP 75 XL colorido com no mínimo 10ml de tinta -		UN	39,99	2,0000	79,98
<b>Total da Compra</b>	259,92				
<b>Objeto da Compra</b>	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de peças destinadas aos veículos e maquinários pertenc				
<b>Fornecedor</b>	KLS COMERCIO E REPRESENTACAO DE PECAS AGRICOLAS LTD	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	36.475.743/0001-65		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>

## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2021 até 30/04/2021

Bucha do eixo traseiro Renault Fluence ano/modelo 2016 -	UN	83,77	2,0000	167,54
Amortecedor traseiro completo Renault Fluence ano/modelo 2016 -	UN	349,88	2,0000	699,76
Jogo de pastilhas de freio traseiras Renault Fluence ano/modelo 2016 -	UN	123,71	1,0000	123,71
kit/jg de discos de freio traseiro Renault Fluence ano/modelo 2016 -	UN	199,77	1,0000	199,77
<b>Total da Compra</b>				1.190,78

<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de pneus, câmaras e protetores para uso nos veículos e				
<b>Fornecedor</b>	Auto Mecanica Bransales Ltda-Epp	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	83.513.945/0001-34	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Pneu Radial 205/60 R 16, sem câmara ( com selo de garantia do INMETRO gravado no pneu) -	UN	364,55	4,0000	1.458,20
<b>Total da Compra</b>				1.458,20

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	FACE ATTIVITA COMMERCIALE LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	40.811.541/0001-14	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Monitor com as seguintes características: Tamanho de Tela: 19,5"; Tipo de Tela: LED; Cor: Preto; Resolução: 1366X768; Tempo de Resposta: 2ms; Frequência: 60 Hz; Brilho: 200 CD/m2; Contraste: 600:1; Conexão VGA: 01; Conexão HDMI: 01; Conexão D-sub: 01; Furação Vesa: sim; Tipo de Fonte: externa e inclusa; Ajuste de inclinação; 01 cabo HDMI incluso. Garantia mínima de 01 ano. -	UN	679,50	1,0000	679,50
<b>Total da Compra</b>				679,50

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de cartuchos de tinta, cartuchos de toner e kit de tinta, destinado ao uso pela Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	WAGNER BORBA DE AZEVEDO	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	20.060.598/0001-11	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Cartucho de tinta compatível HP 74 XL preto com no mínimo 10ml de tinta -	UN	34,95	3,0000	104,85
<b>Total da Compra</b>				104,85

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de cartuchos de tinta, cartuchos de toner e kit de tinta, destinado ao uso pela Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	L. A. QUEIROZ EIRELI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	34.791.063/0001-25	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Cartucho de toner original Ricoh AIO SP 3710X preto -	UN	200,00	2,0000	400,00
<b>Total da Compra</b>				400,00

<b>Órgão Requisitante</b>	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	<b>CNPJ</b>	01.611.828/0001-49	
---------------------------	---------------------------------------	-------------	--------------------	--

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de 02 (duas) recarga de gás de 13kg a qual será utilizada na cozinha do Centro Administrativo				
<b>Fornecedor</b>	RÄDER & CIA LTDA ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	89.316.533/0001-90	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Gás 13 Kg -	UN	97,00	2,0000	194,00
<b>Total da Compra</b>				194,00

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	J MARTINS COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EIRE	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	20.058.175/0001-67	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>

## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2021 até 30/04/2021

Impressora multifuncional a jato de tinta com eco tank de 04 cores com as seguintes características mínimas: Tecnologia de impressão: Jato de tinta de 4 cores (CMYK), tamanho mínimo de gotícula de tinta: 3 picolitros, resolução máxima de impressão: até 5760 x 1440 dpi de resolução otimizada em vários tipos de papel, velocidade de impressão: em preto 33 ppm e em cores 15 ppm, Velocidade de impressão ISO: em preto 10.5 ISO ppm e em cores 5 ISO ppm; Quantidade de cópias: 1-20 cópias (sem PC). tamanho máximo da cópia: A4 e carta: -	UN	1.334,00	1,0000	1.334,00
<b>Total da Compra</b>				1.334,00

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de cartuchos de tinta, cartuchos de toner e kit de tinta, destinado ao uso pela Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	J MARTINS COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EIRE	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	20.058.175/0001-67	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Cartucho de toner compatível HP LaserJet 131A (CF212AB) amarelo -	UN	29,99	5,0000	149,95
Cartucho de toner compatível HP LaserJet 131A (CF211AB) ciano -	UN	29,99	5,0000	149,95
Cartucho de toner compatível HP LaserJet 131A (CF213AB) magenta -	UN	29,99	5,0000	149,95
<b>Total da Compra</b>				449,85

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de cartuchos de tinta, cartuchos de toner e kit de tinta, destinado ao uso pela Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	24.291.879/0001-36	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Cartucho de toner compatível HP LaserJet 85A preto -	UN	18,00	10,0000	180,00
<b>Total da Compra</b>				180,00

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de cartuchos de tinta, cartuchos de toner e kit de tinta, destinado ao uso pela Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	LUIZ CESAR THOMAS ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	26.184.320/0001-32	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Cartucho de toner compatível HP LaserJet 83A preto -	UN	17,90	10,0000	179,00
<b>Total da Compra</b>				179,00

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de cartuchos de tinta, cartuchos de toner e kit de tinta, destinado ao uso pela Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	NBB COMERCIO EQUIP INFORMATICA LTDA ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	10.820.186/0001-89	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Cartucho de toner compatível HP LaserJet 17A preto -	UN	29,99	5,0000	149,95
Cartucho de toner compatível HP LaserJet 131A (CF210X) preto -	UN	34,99	15,0000	524,85
<b>Total da Compra</b>				674,80

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	31.981.364/0001-23	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Carrinho de carga para transporte de cargas em geral, com capacidade de carga de 80 kg, com acabamento pintado; tipo da roda: borracha maciça; largura da roda: 44mm; material da estrutura: metálica; comprimento total x largura total x altura: 38,5cm x 46,0cm x 100cm; comprimento x largura da base: 35cm x 18cm, garantia de 01 ano. -	UN	292,00	1,0000	292,00
<b>Total da Compra</b>				292,00

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	E. D. Azambuja & Cia Ltda	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	73.865.008/0001-94	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2021 até 30/04/2021

Telefone sem fio com no mínimo 1.9 GHz de frequência, identificador de chamada, discagem rápida através de um toque de até nove números, bloqueador de chamadas/discagem, bloqueador de teclas, relógio, alarme, visor iluminado, localizador de monofone, bivolt, na cor escura, 960gr aprox, com garantia mínima de 01 ano. - <b>Total da Compra</b> 259,98	UN	129,99	2,0000	259,98
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b> FACE ATTIVITA COMMERCIALE LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b> 40.811.541/0001-14			
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Monitor com as seguintes características: Tamanho de Tela: 19,5"; Tipo de Tela: LED; Cor: Preto; Resolução: 1366X768; Tempo de Resposta: 2ms; Frequência: 60 Hz; Brilho: 200 CD/m2; Contraste: 600:1; Conexão VGA: 01; Conexão HDMI: 01; Conexão D-sub: 01; Furação Vesa: sim; Tipo de Fonte: externa e inclusa; Ajuste de inclinação; 01 cabo HDMI incluso. Garantia mínima de 01 ano. - <b>Total da Compra</b> 679,50	UN	679,50	1,0000	679,50
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b> MUNDO ON COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b> 22.229.458/0001-50			
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Computador com as seguintes características mínimas: Gabinete preto de 02 baias com no mínimo duas portas USB frontais; Processador Intel Core I5-9400 Coffee Lake 9, 2.90 GHz 9mb, LGA 1151, vídeo integrado; Placa Mãe Socket LGA1151 – 9ª/8ª Geração (Coffee Lake), Chipset Intel H310, 02 Slots de Memória DDR4 2666/2400/2133 MHz com capacidade para 32GB, - Nobreak com as seguintes características mínimas: Entrada: Tensão de entrada nominal 120V/ 220V – Bivolt automático, Faixa de Tensão 95 - 140V (para 120V) 180V - 245V (para 220V), Faixa de Frequência 47Hz - 63Hz, Sincronismo com a rede Sistema PLL. Saída: Tensão de saída nominal 120V, Faixa de tensão de saída em inversor 120V + - 5% (220V + -5%), Frequência 60Hz, Forma de onda Semi – Senoidal, 6 tomadas padrão NBR 14136, Estágios de regulação 2. Potência : Potência nominal (VA/W) 600VA/ 250W, Potência de pico 300W - <b>Total da Compra</b> 4.382,79	UN	3.999,99	1,0000	3.999,99
	UN	382,80	1,0000	382,80
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de cartuchos de tinta, cartuchos de toner e kit de tinta, destinado ao uso pela Municipalidade				
<b>Fornecedor</b> WAGNER BORBA DE AZEVEDO	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b> 20.060.598/0001-11			
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Cartucho de toner compatível HP LaserJet 48A preto - <b>Total da Compra</b> 150,00	UN	30,00	5,0000	150,00
<b>Órgão Requisitante</b> SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA		<b>CNPJ</b>	01.611.828/0001-49	
<b>Objeto da Compra</b> Valor referente a de inscrição no Curso ONLINE "Elaboração do plano de ação para implantação do padrão mínimo				
<b>Fornecedor</b> DPM EDUCAÇÃO LTDA.	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b> 13.021.017/0001-77			
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Inscrição - <b>Total da Compra</b> 389,00	UN	389,00	1,0000	389,00
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de cartuchos de tinta, cartuchos de toner e kit de tinta, destinado ao uso pela Municipalidade				
<b>Fornecedor</b> J MARTINS COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EIRE	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b> 20.058.175/0001-67			
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Cartucho de toner compatível Impressora HP Laser Jet 12A, preto - <b>Total da Compra</b> 119,94	UN	19,99	6,0000	119,94

**PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU**

Período de: 01/04/2021 até 30/04/2021

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de cartuchos de tinta, cartuchos de toner e kit de tinta, destinado ao uso pela Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	24.291.879/0001-36	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Cartucho de toner compatível HP LaserJet 85A preto -		UN	18,00	12,0000
<b>Total da Compra</b>	216,00			<b>Valor Total</b>
				216,00
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	ATMSUL COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	21.745.966/0001-28	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
impressora multifuncional a jato de tinta com eco tank de 04 cores com as seguintes características mínimas: Impressão: Tecnologia jato de tinta de 4 cores (CMYK); Velocidade de impressão ISO: Em preto 15 ISO ppm e em cores 8 ISO ppm; Velocidade de impressão: Em preto 33 ppm e em cores 20 ppm; Velocidade de impressão duplex: Em preto 6,5 ISO ppm e em cores 4,5 ppm; Tamanho mínimo de gotícula de tinta: 3 picolitros. Cópia: Velocidade de cópia: 11 ISO cpm (em preto), 5,5 ISO cpm (em cores); Qualidade de cópia: Em cores, preto/branco, padrão/melhorada. Quantidade de cópias:		UN	2.529,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>	2.529,00			<b>Valor Total</b>
				2.529,00
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de cartuchos de tinta, cartuchos de toner e kit de tinta, destinado ao uso pela Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	LUIZ CESAR THOMAS ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	26.184.320/0001-32	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Cartucho de toner compatível HP LaserJet 83A preto -		UN	17,90	15,0000
<b>Total da Compra</b>	268,50			<b>Valor Total</b>
				268,50
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	GRIEBLER E GRIEBLER LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	30.195.733/0001-90	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
impressora multifuncional a laser com as seguintes características mínimas: Funções de cópia: Cópias; Tam. original; Reduzir/ampliar; Intens. da imp.; Tipo original; Intercalação; 2 p/ pág.; 4 p/ pág.; Cópia de ID; Ajustar plano de fundo; Ajuste auto. de cópia; Até 99 cópias; Até 21 com; Até 600 x 600 dpi. Especificações de impressão: Tecnologia de impressão laser; Impressão frente e verso Manual (fornecido suporte de driver); Resolução de impressão (otimizada) Até 1.200 x 1.200 dpi; Área máxima de impressão (sistema métrico) 216 x 356 mm; Ciclo de trabalho mensal Até 10000 páginas; Idiomas		UN	1.749,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>	1.749,00			<b>Valor Total</b>
				1.749,00
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de cartuchos de tinta, cartuchos de toner e kit de tinta, destinado ao uso pela Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	WAGNER BORBA DE AZEVEDO	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	20.060.598/0001-11	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Cartucho de toner compatível HP LaserJet 48A preto -		UN	30,00	6,0000
<b>Total da Compra</b>	180,00			<b>Valor Total</b>
				180,00
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de cartuchos de tinta, cartuchos de toner e kit de tinta, destinado ao uso pela Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	L. A. QUEIROZ EIRELI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	34.791.063/0001-25	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Cartucho de tonner compatível HP Laser Jet 105 A preto com chip -		UN	118,00	10,0000
<b>Total da Compra</b>	1.180,00			<b>Valor Total</b>
				1.180,00
<b>Órgão Requisitante</b>	OBRAS, VIAÇÃO E TRÂNSITO	<b>CNPJ</b>	01.611.828/0001-49	

**PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU**

Período de: 01/04/2021 até 30/04/2021

<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contratações de serviços de lavagens; e serviços mecânicos, elétr				
<b>Fornecedor</b>	TORNEARIA CASCAVEL LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	11.101.575/0001-17	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Prestação de serviços de manutenção mecânica de máquinas pesadas e equipamentos agrícolas ( motoniveladora, retroescavadeira, pá carregadeira trator john Deere, Ford 8030, Case, New Holland e outros equipamentos agrícolas) -		h	90,00	6,5000
Prestação de serviços de solda mig -		h	100,00	5,0000
Prestação de serviços de solda mig -		h	100,00	11,0000
Prestação de serviços de manutenção mecânica em caminhões -		h	89,00	20,0000
Prestação de serviços para torno, fabricação, conserto e manutenção de máquinas e equipamentos -		h	90,00	19,0000
Prestação de serviços de manutenção mecânica de máquinas pesadas e equipamentos agrícolas ( motoniveladora, retroescavadeira, pá carregadeira trator john Deere, Ford 8030, Case, New Holland e outros equipamentos agrícolas) -		h	90,00	2,0000
Prestação de serviços de solda mig -		h	100,00	1,0000
Prestação de serviços de manutenção mecânica em caminhões -		h	89,00	3,5000
Prestação de serviços de manutenção mecânica de máquinas pesadas e equipamentos agrícolas ( motoniveladora, retroescavadeira, pá carregadeira trator john Deere, Ford 8030, Case, New Holland e outros equipamentos agrícolas) -		h	90,00	4,0000
Prestação de serviços de solda mig -		h	100,00	3,0000
<b>Total da Compra</b>	6.926,50			
<b>Objeto da Compra</b> Contratação emergencial de empresa para a realização dos serviços de coleta e transporte dos resíduos sólidos				
<b>Fornecedor</b>	SIMPEX SERVIÇOS DE COLETA TRANSPORTE E DESTINO FINAL I	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	07.734.631/0001-83	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Prestação de serviço de coleta de lixo dos resíduos sólidos urbanos na cidade de Nova Ramada -		mês	3.875,00	1,0000
Prestação de serviço de transporte do lixo de resíduos sólidos urbanos da cidade de Nova Ramada -		mês	4.201,37	1,0000
<b>Total da Compra</b>	8.076,37			
<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de filtros, lubrificantes e similares, destinadas aos				
<b>Fornecedor</b>	SANEX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	04.341.779/0001-60	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Fluido para radiador SAE J1034 NBR13705 MBB325.5 FIAT 9.55523 (baldes de 20 litros) -		BD	95,00	10,0000
<b>Total da Compra</b>	950,00			
<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de pneus, câmaras e protetores para uso nos veículos e				
<b>Fornecedor</b>	LUDA PNEUS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	20.122.244/0001-54	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Pneu liso, 16 lonas, 1000x20, com selo do INMETRO gravado no pneu -		UN	1.252,99	10,0000
<b>Total da Compra</b>	12.529,90			
<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de pneus, câmaras e protetores para uso nos veículos e				
<b>Fornecedor</b>	MARCELO TIECHER ZIMMERMANN EIRELLI - EPP	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	29.081.832/0001-61	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Pneu 275/80 22,5 liso -		UN	1.610,00	4,0000

**PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU**

Período de: 01/04/2021 até 30/04/2021

<b>Total da Compra</b>	6.440,00				
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de peças para conserto do caminhão MB PAC2 Atron 2729K, placas IVN 2400, ano e modelo 2014, patrimônio					
<b>Fornecedor</b>	MECASUL AUTO MECÂNICA SA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	88.616.776/0006-96		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Catraca de freio automat (A61742002380001) -		UN	350,00	1,0000	350,00
Porca ranhurada (A39399000600001) -		UN	90,00	1,0000	90,00
Porca do eixo tander (A39332500520001) -		UN	175,00	1,0000	175,00
Retentor do mancal (A01199737460002) -		UN	80,00	4,0000	320,00
<b>Total da Compra</b>	935,00				
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de peças para conserto da motoniveladora Caterpillar 120K, ano 2013, patrimônio nº 4687, pertencent					
<b>Fornecedor</b>	KAYSERMAQ DISTRIBUIDORA LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	73.390.189/0001-40		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Sensor -		UN	1.110,00	2,0000	2.220,00
<b>Total da Compra</b>	2.220,00				
<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de peças destinadas aos veículos e maquinários pertenc					
<b>Fornecedor</b>	Dilomar Martins Freitas-ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	05.215.636/0001-74		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Bomba d'água mercedes bens 1620 ano 2002 -		UN	534,00	1,0000	534,00
Bomba d'água motor cumins (dois parafuso) caminhão MB 1620 ano 2009 classic -		UN	444,97	1,0000	444,97
<b>Total da Compra</b>	978,97				
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de peças para o conserto do caminhão MB L1620/51, ano 2002, placas IKV 1619, patrimônio nº 2343, pe					
<b>Fornecedor</b>	KADERLI MOTOR PEÇAS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	03.024.502/0001-40		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Reparo válvula freio de mão -		UN	276,71	1,0000	276,71
<b>Total da Compra</b>	276,71				
<b>Objeto da Compra</b> Prestação de serviços necessários para o conserto do caminhão MB L1620/51, ano 2002, placas IKV 1619, patrimônio					
<b>Fornecedor</b>	KADERLI MOTOR PEÇAS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	03.024.502/0001-40		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Prestação de serviços -		UN	430,00	1,0000	430,00
<b>Total da Compra</b>	430,00				
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de peças para o conserto do caminhão MB L1620/51, ano 2002, placas IKV 1619, patrimônio nº 2343, pe					
<b>Fornecedor</b>	KADERLI MOTOR PEÇAS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	03.024.502/0001-40		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Cinta plástica pequena -		UN	0,75	6,0000	4,50
Válvula proteção 4 circuitos APU -		UN	765,40	1,0000	765,40
<b>Total da Compra</b>	769,90				

**PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU**

Período de: 01/04/2021 até 30/04/2021

<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de baterias destinadas ao uso dos veículos, motos e ma				
<b>Fornecedor</b>	Comercio de Peças e Acessórios Automotivos Trevo eireli	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	07.796.553/0001-41	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Bateria automotiva de 100 Ah, 12V, livre de manutenção, que não requer água, blindada, sem vasos, polo positivo esquerdo e polo negativo direito, garantia mínima de um ano -		UN	438,85	1,0000
<b>Total da Compra</b>	438,85			438,85
<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de pneus, câmaras e protetores para uso nos veículos e				
<b>Fornecedor</b>	PNEULOG COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS EIRELI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	17.092.175/0001-79	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Pneu 245 70x16, com selo do INMETRO gravado no pneu -		UN	500,00	6,0000
Pneu borrachudo 295x80x22.5 -		UN	1.549,00	12,0000
<b>Total da Compra</b>	21.588,00			18.588,00
<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de pneus, câmaras e protetores para uso nos veículos e				
<b>Fornecedor</b>	DRG COMERCIO E SERVICOS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	32.160.412/0001-85	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Pneu 12.5/80x18 10 lonas -		UN	1.290,95	1,0000
Pneu 19.5Lx24, 12 lonas -		UN	2.778,97	2,0000
Pneu 12x16.5, 10 lonas -		UN	929,95	2,0000
<b>Total da Compra</b>	8.708,79			1.859,90
<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de pneus, câmaras e protetores para uso nos veículos e				
<b>Fornecedor</b>	Auto Mecanica Bransales Ltda-Epp	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	83.513.945/0001-34	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Camara de ar 12x16,5 -		UN	103,60	3,0000
Camara de ar 12.5-80x18 -		UN	128,80	3,0000
Câmara de ar 19.5Lx24 -		UN	378,00	2,0000
Protetor 1000x20 radial -		UN	36,40	20,0000
Câmara de ar 900x20 -		UN	80,00	20,0000
Pneu 185/65 x 15R, com selo do INMETRO gravado no pneu -		UN	250,00	10,0000
Câmaras de ar KM 24 -		UN	250,00	10,0000
<b>Total da Compra</b>	8.781,20			2.500,00
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de cartuchos de tinta, cartuchos de toner e kit de tinta, destinado ao uso pela Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	IDEAL PRINT SUPRIMENTOS	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	39.632.556/0001-36	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Kit de tinta Original Epson T664, composto de 04 cores (preto, ciano, magenta e amarelo) 70ml cada garrafa -		KIT	120,00	2,0000
<b>Total da Compra</b>	240,00			240,00
<b>Órgão Requisitante</b>	EDUCAÇÃO	<b>CNPJ</b>	01.611.828/0001-49	



**PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU**

Período de: 01/04/2021 até 30/04/2021

<b>Objeto da Compra</b> Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de transporte escolar nas linhas 01, 02, 03,				
<b>Fornecedor</b>	CLÁUDIO GILBERTO PATZ - ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	04.818.511/0001-76	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Serviços de transporte escolar - Linha 04 -		km	3,35	117,0000
Serviços de transporte escolar - Linha 04 -		km	3,35	565,0000
Serviços de transporte escolar - Linha 04 -		km	3,35	9.670,0000
Serviços de transporte escolar - Linha 04 -		km	3,35	688,0000
Serviços de transporte escolar - Linha 04 -		km	3,35	622,0000
Serviços de transporte escolar - Linha 04 -		km	3,35	5.970,0000
Serviços de transporte escolar - Linha 04 -		km	3,35	1.783,0000
Serviços de transporte escolar - Linha 04 -		km	3,35	2.620,0000
Serviços de transporte escolar - Linha 02 -		km	3,14	7.961,0000
Serviços de transporte escolar - Linha 02 -		km	3,14	320,0000
Serviços de transporte escolar - Linha 02 -		km	3,14	4.457,0000
Serviços de transporte escolar - Linha 02 -		km	3,14	263,0000
Serviços de transporte escolar - Linha 02 -		km	3,14	1.260,0000
Serviços de transporte escolar - Linha 04 -		km	3,35	565,0000
Serviços de transporte escolar - Linha 02 -		km	3,14	1.260,0000
Serviços de transporte escolar - Linha 02 -		km	3,14	3.624,0000
Serviços de transporte escolar - Linha 02 -		km	3,14	5.578,0000
Serviços de transporte escolar - Linha 02 -		km	3,14	477,0000
<b>Total da Compra</b>	154.838,00			
<b>Objeto da Compra</b> Serviços de atendimento ao Excepcional, sendo o atendimento a pessoas com necessidades especiais do nosso Mun				
<b>Fornecedor</b>	ASSOCIAÇÃO PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	93.245.157/0001-68	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Prestação de serviço -		UN	5.250,00	8,0000
<b>Total da Compra</b>	42.000,00			
<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contratações de serviços de lavagens; e serviços mecânicos, elétr				
<b>Fornecedor</b>	DOLOVITSCH E CIA LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	91.616.482/0001-64	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Prestação de serviços de manutenção elétrica de micro-ônibus e ônibus (Wolkswagen, Marcoplo/Volare, Mercedes Benz) -		h	100,00	2,5000
<b>Total da Compra</b>	250,00			
<b>Objeto da Compra</b> Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de transporte escolar nas linhas 01, 02, 03,				
<b>Fornecedor</b>	DIONES DE MARCHI - ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	10.754.205/0001-16	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Serviços de transporte escolar - Linha 03 -		km	3,18	1.727,0000

**PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU**

Período de: 01/04/2021 até 30/04/2021

Serviços de transporte escolar - Linha 03 -	km	3,18	315,0000	1.001,70
Serviços de transporte escolar - Linha 03 -	km	3,18	3.379,0000	10.745,22
Serviços de transporte escolar - Linha 01 -	km	5,08	610,0000	3.098,80
Serviços de transporte escolar - Linha 03 -	km	3,18	4.060,0000	12.910,80
Serviços de transporte escolar - Linha 03 -	km	3,18	545,0000	1.733,10
Serviços de transporte escolar - Linha 01 -	km	5,08	2.925,0000	14.859,00
Serviços de transporte escolar - Linha 01 -	km	5,08	2.624,0000	13.329,92
Serviços de transporte escolar - Linha 01 -	km	5,08	197,0000	1.000,76
Serviços de transporte escolar - Linha 01 -	km	5,08	2.185,0000	11.099,80
Serviços de transporte escolar - Linha 01 -	km	5,08	58,0000	294,64
Serviços de transporte escolar - Linha 01 -	km	5,08	610,0000	3.098,80
Serviços de transporte escolar - Linha 03 -	km	3,18	1.271,0000	4.041,78
Serviços de transporte escolar - Linha 03 -	km	3,18	8.901,0000	28.305,18
Serviços de transporte escolar - Linha 03 -	km	3,18	3.459,0000	10.999,62
Serviços de transporte escolar - Linha 01 -	km	5,08	2.598,0000	13.197,84
Serviços de transporte escolar - Linha 03 -	km	3,18	943,0000	2.998,74
Serviços de transporte escolar - Linha 01 -	km	5,08	393,0000	1.996,44
<b>Total da Compra</b>			140.204,00	

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	ALCI N. BECKER E CIA LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	07.052.779/0001-38	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
	Espelho Grande De Chão/ Parede com moldura Firenze Dourada 1,70 X 0,70 -	UN	499,00	4,0000
<b>Total da Compra</b>	1.996,00			

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de cartuchos de tinta, cartuchos de toner e kit de tinta, destinado ao uso pela Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	J MARTINS COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EIRE	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	20.058.175/0001-67	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
	Cartucho de toner compatível Ricoh Aficio MP201 SPF preto -	UN	69,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>	69,00			

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de cartuchos de tinta, cartuchos de toner e kit de tinta, destinado ao uso pela Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	24.291.879/0001-36	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
	Cartucho de toner compatível HP LaserJet 85A preto -	UN	18,00	2,0000
<b>Total da Compra</b>	36,00			

<b>Objeto da Compra</b> Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de transporte escolar nas linhas 01, 02, 03,				
<b>Fornecedor</b>	CLENI FERNANDES DOS SANTOS	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	35.874.195/0001-83	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>

**PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU**

Período de: 01/04/2021 até 30/04/2021

Serviços de transporte escolar - Linha 07 -	km	3,24	49,0000	158,76
Serviços de transporte escolar - Linha 07 -	km	3,24	595,0000	1.927,80
Serviços de transporte escolar - Linha 07 -	km	3,24	595,0000	1.927,80
Serviços de transporte escolar - Linha 07 -	km	3,24	9.670,0000	31.330,80
Serviços de transporte escolar - Linha 07 -	km	3,24	246,0000	797,04
Serviços de transporte escolar - Linha 07 -	km	3,24	5.246,0000	16.997,04
Serviços de transporte escolar - Linha 07 -	km	3,24	308,0000	997,92
Serviços de transporte escolar - Linha 07 -	km	3,24	618,0000	2.002,32
Serviços de transporte escolar - Linha 07 -	km	3,24	6.473,0000	20.972,52
<b>Total da Compra</b>			77.112,00	

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de dispenser de álcool gel para serem utilizados nos ônibus que realizam o transporte escolar. Just				
<b>Fornecedor</b>	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	31.981.364/0001-23	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Dispenser de álcool gel para transporte coletivo, com suporte ajustável de fácil instalação, com recipiente para aproximadamente 800ml -		UN	139,25	3,0000
Dispenser de álcool gel para transporte coletivo, com suporte ajustável de fácil instalação, com recipiente para aproximadamente 800ml -		UN	139,25	1,0000
<b>Total da Compra</b>	557,00			

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de material de limpeza e higienização para serem utilizado na Escola Municipal de Ensino Fundamenta				
<b>Fornecedor</b>	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	31.981.364/0001-23	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Flanelas de algodão brancas -		KIT	35,00	35,00
<b>Total da Compra</b>	35,00			

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de material para sinalização visual para serem utilizado na Escola Municipal de Ensino Fundamental				
<b>Fornecedor</b>	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	31.981.364/0001-23	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Adesivo para chão "Mantenha a distância" 1,5 Azul. 10 unidades. Produzido em vinil autocolante. Laminado com vinil transparente. Pode ser aplicado no chão entre uma distância 1,5 a 2 metros. Tamanho 18 cm. Alta durabilidade -		PAC	123,50	617,50
<b>Total da Compra</b>	617,50			

<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de peças destinadas aos veículos e maquinários pertenc				
<b>Fornecedor</b>	Dilomar Martins Freitas-ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	05.215.636/0001-74	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Bucha da mola dianteira Ônibus MPOLO/VOLARE V8L, ano/modelo 2011/2012 -		UN	34,80	139,20
Bucha da mola traseira Ônibus MPOLO/VOLARE V8L, ano/modelo 2011/2012 -		UN	35,00	140,00
Kit bucha barra estabilizadora dianteira Ônibus MPOLO/VOLARE V8L, ano/modelo 2011/2012 -		UN	60,00	60,00
Kit bucha barra estabilizadora traseira Ônibus MPOLO/VOLARE V8L, ano/modelo 2011/2012 -		UN	109,00	109,00
Palheta limpador de para-brisa Ônibus MPOLO/VOLARE V8L, ano/modelo 2011/2012 -		UN	30,00	60,00
Palheta limpador de para brisa Ônibus tipo MPOLO/VOLARE V8L 4x4 EO ano/modelo 2014 -		UN	28,00	56,00

## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2021 até 30/04/2021

Bucha mola traseira Ônibus MPolo/Volare V9L ON, ano/modelo 2017 -	UN	34,00	4,0000	136,00
Mola traseiro 1ª superior longa Ônibus MPolo/Volare V9L ON, ano/modelo 2017 -	UN	340,00	2,0000	680,00
<b>Total da Compra</b>				1.380,20
<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de baterias destinadas ao uso dos veículos, motos e ma				
<b>Fornecedor</b>	Comercio de Peças e Acessórios Automotivos Trevo eireli	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	07.796.553/0001-41	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Bateria automotiva de 60 amperes, 12V, livre de manutenção, que não requer água, blindada, sem vasos, polo positivo direito e polo negativo esquerdo - garantia mínima de um ano -	UN		253,86	1,0000
<b>Total da Compra</b>				253,86
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	R.S.M. de Souza Leao	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	10.925.721/0001-66	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Plastificadora para plastificar, proteger e impermeabilizar documentos, tamanho A3 de laminação a quente - Plástica A6, A5, A4, A3, RG, Ofício - Plástica documentos com tamanho máximo de 303mm Modelo: Lm3233h Aquecimento: 5 a 6 minutos Velocidade: 270mm/min Espessura do filme: 150/175 micra ou 0,5/0,7 Conteúdo da embalagem: 1 Plastificadora Dimensões aproximadas do produto: 8 x 49,5 x 10,8 cm (A x C x L) Dimensões aproximadas da embalagem : 54 x 16 x 12 cm (A x L x C) Peso aproximado da embalagem: 2,2 Kg Informações Adicionais: Plástica com tamanho máximo de 303mm. Voltagem 220 -	UN		500,00	1,0000
Cortador de papel ideal para realizar cortes precisos em praticamente todo tipo de papel do tamanho A4, Régua extensora;3 tipos de corte: Serrilhado, ondulado e reto; Fácil manuseio; Corte preciso; Ideal para inúmeros tipos de papéis; Realiza cortes de até	UN		245,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>				745,00
<b>Objeto da Compra</b> Contratação de empresa de forma global, para fornecimento de equipamentos permanentes, materiais e prestação				
<b>Fornecedor</b>	Eletrotec Sistemas de Energia Ltda - EPP	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	11.796.575/0001-89	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Materiais -	UN		2.493,82	1,0000
<b>Total da Compra</b>				2.493,82
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	FACE ATTIVITA COMMERCIALE LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	40.811.541/0001-14	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Monitor com as seguintes características: Tamanho de Tela: 19,5"; Tipo de Tela: LED; Cor: Preto; Resolução: 1366X768; Tempo de Resposta: 2ms; Frequência: 60 Hz; Brilho: 200 CD/m2; Contraste: 600:1; Conexão VGA: 01; Conexão HDMI: 01; Conexão D-sub: 01; Furação Vesa: sim; Tipo de Fonte: externa e inclusa; Ajuste de inclinação; 01 cabo HDMI incluso. Garantia mínima de 01 ano. -	UN		679,50	1,0000
<b>Total da Compra</b>				679,50
<b>Objeto da Compra</b> Prestação de serviços de acompanhamento e fiscalização da execução do projeto técnico de ampliação da rede ló				
<b>Fornecedor</b>	D&S ENGENHARIA LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	39.956.894/0001-23	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Prestação de serviço -	UN		2.000,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>				2.000,00

**PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU**

Período de: 01/04/2021 até 30/04/2021

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de cartuchos de tinta, cartuchos de toner e kit de tinta, destinado ao uso pela Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	IDEAL PRINT SUPRIMENTOS	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	39.632.556/0001-36	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Kit de tinta Original Epson T664, composto de 04 cores (preto, ciano, magenta e amarelo) 70ml cada garrafa -		KIT	120,00	3,0000
Kit de tinta original Epson T504, composto de 04 cores (preto 127ml na garrafa; e ciano, magenta e amarelo 70ml cada garrafa) -		KIT	150,99	2,0000
Cartucho de toner original Ricoh MP501 preto -		UN	469,00	2,0000
Kit de tinta original Epson T544 composto de 04 cores (preto, ciano, magenta e amarelo) com 65 ml cada garrafa -		KIT	122,99	1,0000
<b>Total da Compra</b>	1.722,97			

<b>Órgão Requisitante</b>	FUNDEB-FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIM	<b>CNPJ</b>	01.611.828/0001-49	
<b>Objeto da Compra</b> Valor referente a inscrição no Curso ONLINE "VI Jornada regional de autismo, prática de cuidado compartilhado				
<b>Fornecedor</b>	ASSOCIAÇÃO DE SAÚDE MENTAL DE IJUÍ - ASSAMI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	09.406.227/0001-06	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Inscrição -		UN	385,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>	385,00			

<b>Órgão Requisitante</b>	CULTURA, DESPORTO E TURISMO	<b>CNPJ</b>	01.611.828/0001-49	
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	ATMSUL COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	21.745.966/0001-28	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Web Cam USB Full HD 1080p com Microfone com as seguintes características mínimas: Videochamada Full HD de 1080p (até 1920 x 1080 pixels; Videochamada HD de 720p (até 1280 x 720 pixels) com clientes para os quais há suporte; Compactação de vídeo H.264; Campo de visão de 90°; Zoom de 4X e 1080p; -		UN	597,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>	597,00			

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	KLS COMERCIO E REPRESENTACAO DE PECAS AGRICOLAS LTD	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	36.475.743/0001-65	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
ROÇADEIRA a gasolina lateral 1.3cv 30.8 cc 2t fs 300 dm 300-3, utilizada para o corte de vegetação densa e entrelaçada e desbrota de plantas jovens, sistema antivibratório, sistema elastostart, que possibilita um arranque uniforme e suave, abertura de tampas sem necessidade de equipamentos e moderno filtro de ar. -		UN	800,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>	800,00			

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	CCK Comercial Eireli Ltda EPP	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	22.065.938/0001-22	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Lavadora de alta pressão; Motor Indução Potência 2500 Watts - 3,4 CV Tensão 220 Volts Sensor Térmico, Pressão Máxima 195 bar - 2830 libras Pressão de Trabalho 130 bar - 1890 libras Vazão 7,5 litros por minuto Alimentação 8,7 litros por minuto Mangueira de Pressão 60Mpa de 5 metros com enrolador Plug da Extensão 20 A, cabeçote Alumínio Auto Stop, Manômetro, Jato Regulável, Rodas para Transporte, rodas emborrachadas Frequência 60 Hz Conteúdo da embalagem 01 Lavadora Dimensões aproximadas do produto 81 x 32 x 40 cm Dimensões aproximadas da embalagem 89 x 39 x 37 cm Peso aproximado do produto 19 kg Peso aproximado da embalagem 23.6		UN	1.649,86	1,0000
<b>Total da Compra</b>	1.649,86			

## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2021 até 30/04/2021

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	FACE ATTIVITA COMMERCIALE LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	40.811.541/0001-14	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Monitor com as seguintes características: Tamanho de Tela: 19,5"; Tipo de Tela: LED; Cor: Preto; Resolução: 1366X768; Tempo de Resposta: 2ms; Frequência: 60 Hz; Brilho: 200 CD/m2; Contraste: 600:1; Conexão VGA: 01; Conexão HDMI: 01; Conexão D-sub: 01; Furação Vesa: sim; Tipo de Fonte: externa e inclusa; Ajuste de inclinação; 01 cabo HDMI incluso. Garantia mínima de 01 ano. -		UN	679,50	1,0000
<b>Total da Compra</b>	679,50			679,50
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	MUNDO ON COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	22.229.458/0001-50	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Computador com as seguintes características mínimas: Gabinete preto de 02 baias com no mínimo duas portas USB frontais; Processador Intel Core I5-9400 Coffee Lake 9, 2.90 GHZ 9mb, LGA 1151, vídeo integrado; Placa Mãe Socket LGA1151 – 9ª/8ª Geração (Coffee Lake), Chipset Intel H310, 02 Slots de Memória DDR4 2666/2400/2133 MHz com capacidade para 32GB, -		UN	3.999,99	1,0000
<b>Total da Compra</b>	3.999,99			3.999,99
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de cartuchos de tinta, cartuchos de toner e kit de tinta, destinado ao uso pela Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	IDEAL PRINT SUPRIMENTOS	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	39.632.556/0001-36	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Kit de tinta original Epson T544 composto de 04 cores (preto, ciano, magenta e amarelo) com 65 ml cada garrafa -		KIT	122,99	2,0000
<b>Total da Compra</b>	245,98			245,98
<b>Órgão Requisitante</b> FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		<b>CNPJ</b>	01.611.828/0001-49	
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de vales saúde para utilização de transporte de ônibus para serem distribuídas gratuitamente aos pa				
<b>Fornecedor</b>	VIAÇÃO OURO E PRATA S.A	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	92.954.106/0001-42	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Vale saúde - com seguro. De Ijuí a Porto Alegre - Porto Alegre a Ijuí -		UN	104,15	20,0000
<b>Total da Compra</b>	2.083,00			2.083,00
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de 01 (uma) recarga de gás de 13kg a qual será utilizada na cozinha da Unidade Básica de Saúde de N				
<b>Fornecedor</b>	RÄDER & CIA LTDA ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	89.316.533/0001-90	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Gás 13 Kg -		UN	97,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>	97,00			97,00
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de tiras testes para medição de glicose para serem distribuídos na Farmácia da Unidade Básica de Sa				
<b>Fornecedor</b>	EQUIPOMED- COMÉRCIO DE APARELHOS, EQUIPAMENTOS E M	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	06.269.227/0001-13	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Tiras teste para medição de glicose, com chip, compatíveis com o aparelho On Call Plus. Caixa com 50 unidades -		CX	38,90	10,0000
<b>Total da Compra</b>	389,00			389,00

**PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU**

Período de: 01/04/2021 até 30/04/2021

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de material hospitalar para ser utilizado na sala de vacina e nos procedimentos desenvolvidos na At				
<b>Fornecedor</b>	EQUIPOMED- COMÉRCIO DE APARELHOS, EQUIPAMENTOS E M	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	06.269.227/0001-13	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Seringa descartável estéril de 1ml, com registro na ANVISA e validade mínima de 01 ano		UN	0,42	500,0000
<b>Total da Compra</b>	210,00			
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	ALCI N. BECKER E CIA LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	07.052.779/0001-38	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Tanque de inox 46 litros, medindo aproximadamente 50,6 (profundidade) x 43,4 (altura) e 43,8 (largura) cm, para lavanderias de uso hospitalar; furo 3"; aço 430. Deverá acompanhar suporte de fixação, válvula 3 pol; patenteado e inovador sistema de suporte de fixação através da válvula. -		UN	899,00	1,0000
Apoio ergonômico para os pés em poliestireno – PS, na cor preta, com superfície antiderrapante, pés emborrachados para melhor fixação no local desejado, portátil e com ângulo de ajuste entre 0 e 180°, medindo aproximadamente 13,7x35,5x45,7cm -		UN	74,00	16,0000
Conjunto composto por 01 mesa infantil square base madeira e 2 cadeiras infantil base madeira. Características mínimas da mesa infantil square: cor preferencialmente vermelha ou branca; base em madeira; diâmetro do tampo: 70cm; tampo em MDF 25mm e MDP 15mm; revestimento em Bp nas duas faces; pintura em Lacca; dimensões: altura: 55,3cm x largura: 70cm e comprimento: 70cm. Características mínimas das cadeiras infantis: cor preferencialmente vermelha ou branca; base em madeira; assento em polipropileno; suporta no mínimo 50kg; dimensões: altura: 56cm x		UN	1.116,00	1,0000
Cadeiras para escritório em corino preto, dimensões do produto: 40cm de largura, 85cm de altura, 39cm de profundidade, 30cm altura do encosto, 35cm largura do encosto, 46cm altura do assento ao chão, 39cm profundidade do assento, 40cm largura do assento; estrutura em ferro; encosto fixo em espuma 4cm sobre madeira compensada; assento fixo em espuma 35mm sobre madeira compensada; acabamento com pintura eletrostática/epóxi; 04 pés fixos, com sapatas de plástico; revestimento em couro ecológico; peso mínimo suportado: 80Kg -		UN	124,40	10,0000
<b>Total da Compra</b>	4.443,00			
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de peças para o conserto do veículo Renault Logan Dynamique, ano 2016, modelo 2017, placas IXG 7275				
<b>Fornecedor</b>	VESAL - VEICULOS SANTO AUGUSTO EIRELI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	89.758.981/0001-44	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Coxim do motor lado esquerdo -		UN	275,00	1,0000
Mangueira sanfonada do filtro de ar -		UN	245,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>	520,00			
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de peça para o conserto do veículo Renault Logan placas IYR 7471, ano 2018, modelo 2019, pertencent				
<b>Fornecedor</b>	VESAL - VEICULOS SANTO AUGUSTO EIRELI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	89.758.981/0001-44	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Eletroventilador -		UN	810,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>	810,00			
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de cartuchos de tinta, cartuchos de toner e kit de tinta, destinado ao uso pela Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	24.291.879/0001-36	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Cartucho de toner compatível HP LaserJet 85A preto -		UN	18,00	4,0000
<b>Total da Compra</b>	72,00			

**PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU**

Período de: 01/04/2021 até 30/04/2021

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	ATMSUL COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	21.745.966/0001-28	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Fragmentadora de papel, contendo no mínimo as seguintes características: abertura de inserção para papel: 245 mm; abertura para CD/DVD e Cartões de PVC; no máximo de folhas (75g): 30 folhas; tipo de fragmentação: Tiras de 6 mm; nível de segurança: P2; velocidade de fragmentação: 3 m/min; capacidade média de fragmentação: 70 Kg/h; potência: 550 W; nível de ruído: 65 dB (A); volume da lixeira: 31 litros total; dimensões (mm): 460 (L) x 350 (P) x 670 (A); peso aproximado: 13,8 Kg -		UN	2.584,98	1,0000
Web Cam USB Full HD 1080p com Microfone com as seguintes características mínimas: Videochamada Full HD de 1080p (até 1920 x 1080 pixels); Videochamada HD de 720p (até 1280 x 720 pixels) com clientes para os quais há suporte; Compactação de vídeo H.264; Campo de visão de 90°; Zoom de 4X e 1080p; -		UN	597,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>	3.181,98			
<b>Objeto da Compra</b> Prestação de serviços necessários para o conserto do veículo Mercedes Benz, modelo Sprinter - 415 CDI, placas				
<b>Fornecedor</b>	LUCIANO FRANCOIS 99700174034	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	20.365.445/0001-82	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Prestação de serviços -		UN	1.020,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>	1.020,00			
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de eventuais materiais necessários para o conserto do veículo Mercedes Benz, modelo Sprinter - 415				
<b>Fornecedor</b>	LUCIANO FRANCOIS 99700174034	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	20.365.445/0001-82	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Aquisição de eventuais materiais -		UN	5.230,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>	5.230,00			
<b>Objeto da Compra</b> Prestação de serviços necessários para o conserto do sistema de ar condicionado do veículo Mercedes Benz, mod				
<b>Fornecedor</b>	LUCIANO FRANCOIS 99700174034	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	20.365.445/0001-82	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Prestação de serviços -		UN	1.150,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>	1.150,00			
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de eventuais materiais necessários para o conserto do sistema de ar condicionado do veículo Mercede				
<b>Fornecedor</b>	LUCIANO FRANCOIS 99700174034	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	20.365.445/0001-82	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Aquisição de eventuais materiais -		UN	4.180,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>	4.180,00			
<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contratações de serviços de lavagens; e serviços mecânicos, elétr				
<b>Fornecedor</b>	MESAL COMERCIO PEÇAS AUTOMOTIVAS E PRESTAÇÃO DE SEF	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	00.489.660/0001-88	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Prestação de serviços de manutenção elétrica de veículos leves, camionete, kombi e outros -		h	90,00	3,0000
Prestação de serviços de manutenção elétrica de veículos leves, camionete, kombi e outros -		h	90,00	7,0000
Prestação de serviços de manutenção elétrica de veículos leves, camionete, kombi e outros -		h	90,00	2,0000
<b>Total da Compra</b>	1.080,00			



**PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU**

Período de: 01/04/2021 até 30/04/2021

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	31.981.364/0001-23	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Torneira elétrica com bica de multi direção: gira para os dois lados, cerca de 175 graus, permitindo maior mobilidade e praticidade; regulagem de vazão: regulada pelo registro, possuindo 1/4 volta; aplicação: parede; material: termoplástico; pressão mínima: 20 Kpa; pressão máxima: 400 Kpa; arejador móvel: metal; jato direcionado; comando eletrônico; aero articulado: controle de direção da água, girando 360 graus; alimentação: potência: 5.500 Watts, consumo máximo em 220V: 2,75 KW/h em elevação de temperatura de 26°; tamanho do produto (AxLxP): 26,7 x 13,8 x 27,5 cm -	UN	189,00	2,0000	378,00
Antena interna mini parabólica ideal para TV a cores e preto e branco -	UN	60,00	1,0000	60,00
Aspirador de pó portátil e vertical 2 em 1, com 600W de potência e sistema de dupla filtragem, podendo ser usado como aspirador vertical ou de mão, para limpar com praticidade; sistema de dupla filtragem: com 2 filtros (um para partículas maiores e outro para partículas menores), devolvendo um ar mais puro para o ambiente. Suporte para cabo elétrico: mais segurança e praticidade no armazenamento do cabo elétrico. Recipiente transparente, para visualizar o acúmulo da sujeira e saber a hora exata de esvaziar o recipiente para pó. Porta acessório no corpo do produto: armazena o bocal para cantos e frestas no próprio aspirador. Tecnologia Bagless: não utiliza saco para pó. Carrinho para mangueira, contendo no mínimo as seguintes especificações: enrolador de mangueira pode ser montado e desmontado sem a utilização de ferramentas, capacidade de armazenamento de aproximadamente 50 metros de mangueira de 1/2"; dimensões aproximadas de 64 x 45 x 43 cm (AxLxP); peso aproximado: 3,460 Kg; deve possuir rodinhas, dois engates rápidos e carretel em polipropileno -	UN	273,00	1,0000	273,00
Livro Emergências Psiquiátricas, 4ª Edição, Editora Artmed, Autor João Quevedo. Livro em Brochura. Dimensões: 21(A)x14(L)x 2,2cm (P), 480 gr, 344 páginas -	UN	149,00	1,0000	149,00
<b>Total da Compra</b>				1.020,00
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	KLS COMERCIO E REPRESENTACAO DE PECAS AGRICOLAS LTD	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	36.475.743/0001-65	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
ar condicionado tipo Split Hi-Wall, ciclo: quente/frio, alimentação elétrica: 220 V monofásico; frequência: 60Hz, capacidade de refrigeração em (kW) BTU/h: (3,52) 12.000, capacidade de aquecimento em (kW) BTU/h: (3,52) 12.000, classificação	UN	2.060,00	1,0000	2.060,00
Smart TV com tela LED 32 polegadas, resolução HD, equipada com a tecnologia de Business TV, ótima qualidade de imagem e som, diversas opções smart, conectividade Wi-Fi Direct, diversas entradas HDMI, USB e ethernet, sistema operacional Tizen, processador Hyper Real, HDR e sistema de espelhamento de smartphone para TV,	UN	1.500,00	1,0000	1.500,00
<b>Total da Compra</b>				3.560,00
<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de peças destinadas aos veículos e maquinários pertenc				
<b>Fornecedor</b>	KLS COMERCIO E REPRESENTACAO DE PECAS AGRICOLAS LTD	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	36.475.743/0001-65	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Disco de freio dianteiro original ventilado veiculo renault logan ano/modelo 2018/2019 -	UN	94,30	2,0000	188,60
Correia comando de válvulas original (8 valvulas) para o Veículo Renault Logan, ano 2016/modelo 2017 e 2014/2014 -	KIT	71,95	1,0000	71,95
Amortecedor dianteiro original veículo renault logan ano/modelo 2018/2019 -	UN	245,94	5,0000	1.229,70
Coxim do amortecedor dianteiro com rolamento original para o Veículo Renault Logan, ano 2016/modelo 2017 e 2014/2014 -	UN	82,89	4,0000	331,56
Rolamento roda dianteira original para o Veículo Renault Logan, ano 2016/modelo 2017 e 2014/2014 -	UN	89,92	2,0000	179,84
Amortecedor traseiro original veículo renault logan ano/modelo 2018/2019 -	UN	173,54	5,0000	867,70
Bieleta da suspensão dianteira original veículo renault logan ano/modelo 2018/2019 -	UN	62,91	6,0000	377,46
Bucha central da barra estabilizadora dianteira original veículo renault logan ano/modelo 2018/2019 -	UN	9,56	8,0000	76,48
Pastilha de freio veiculo renault logan ano/modelo 2018/2019 -	JG	88,75	3,0000	266,25
Rolamento roda dianteira original veiculo renault logan ano/modelo 2018/2019 -	UN	99,72	6,0000	598,32

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2021 até 30/04/2021

Rolamento roda traseira original veiculo renault logan ano/modelo 2018/2019 -	UN	89,97	6,0000	539,82
<b>Total da Compra</b>				4.727,68
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	E. D. Azambuja & Cia Ltda	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	73.865.008/0001-94	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Telefone sem fio com no mínimo 1.9 GHz de frequência, identificador de chamada, discagem rápida através de um toque de até nove números, bloqueador de chamadas/discagem, bloqueador de teclas, relógio, alarme, visor iluminado, localizador de monofone, bivolt, na cor escura, 960gr aprox, com garantia mínima de 01 ano. -	UN	129,99	2,0000	259,98
<b>Total da Compra</b>				259,98
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	Dirceu Longo & Cia Ltda - EPP	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	92.823.764/0001-03	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Jarra elétrica em inox, que ferve/aquece a água em poucos minutos, controle de temperatura: 5 níveis de temperatura de 50 a 100 graus; sistema light color: indica por um sistema de luzes coloridas a temperatura selecionada; capacidade alta: de 500ml a 1,7 L; corpo de inox: não libera metais prejudiciais a saúde, é mais higiênica e durável -	UN	299,99	1,0000	299,99
<b>Total da Compra</b>				299,99
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	Carlos Enrique Lussani Me	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	19.941.698/0001-78	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Mural de aviso 80x60cm, ideal para colocar até 6 folhas A4, em alumínio com vidro e fechadura incluso, fundo imantado, deverá vir acompanhado por no mínimo 15 ímãs para fixação dos papeis -	UN	540,00	1,0000	540,00
<b>Total da Compra</b>				540,00
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	CCK Comercial Eireli Ltda EPP	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	22.065.938/0001-22	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Secadora de roupa suspensa, com dimensões externas de 89(A) x 64(L) x 66(P) cm, com suporte para instalação; tensão de 220 V, com variação de tensão admitida 198 a 242 V; consumo máximo de energia normal 4,8 kWh, delicada 2,9 kWh; frequência 60 Hz; velocidade do cesto com roupas 56 rpm; temperatura máxima normal 60°C, delicada 45 °C; cabo de alimentação 1,5 m; capacidade máxima 10 kg de roupa úmida ou 6 kg de roupa seca com 70% de umidade -	UN	2.196,81	1,0000	2.196,81
Ventilador de coluna, com motor turbo, hélice de 6 pás e diâmetro de 40 cm com nova aerodinâmica, silenciosos, gerando uma maior ventilação no aparelho; base com maior estabilidade ao aparelho, evitando ruídos, além da presença de três velocidades para se adequar a todas as temperaturas; inclinação e altura regulável para alcançar todos os ângulos; cor: preto; potência: 80 Watts; oscilação; vazão de vento: 0,81 m³/s; classificação energética: A; consumo de energia: 2,0 kW/h; voltagem: 220V; peso aproximado: 2.73 kg; medidas aproximadas: 40(L) x 170(A) x 40(P) cm -	UN	160,99	1,0000	160,99
<b>Total da Compra</b>				2.357,80
<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de pneus, câmaras e protetores para uso nos veículos e				
<b>Fornecedor</b>	Auto Mecanica Bransales Ltda-Epp	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	83.513.945/0001-34	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Pneu 185/65 x 15R, com selo do INMETRO gravado no pneu -	UN	250,00	15,0000	3.750,00
Pneu radial 225/75 x 16R C118/116R, com selo do INMETRO -	UN	553,00	4,0000	2.212,00
<b>Total da Compra</b>				5.962,00

## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2021 até 30/04/2021

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	FACE ATTIVITA COMMERCIALE LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	40.811.541/0001-14	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Monitor com as seguintes características: Tamanho de Tela: 19,5"; Tipo de Tela: LED; Cor: Preto; Resolução: 1366X768; Tempo de Resposta: 2ms; Frequência: 60 Hz; Brilho: 200 CD/m2; Contraste: 600:1; Conexão VGA: 01; Conexão HDMI: 01; Conexão D-sub: 01; Furação Vesa: sim; Tipo de Fonte: externa e inclusa; Ajuste de inclinação; 01 cabo HDMI incluso. Garantia mínima de 01 ano. -		UN	679,50	4,0000
<b>Total da Compra</b>	2.718,00			<b>Valor Total</b>
				2.718,00
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	MAQUIR INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS CORPORATIVOS L	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	36.935.309/0001-10	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Cadeira presidente Start Plus 6001, espuma injetada, costura em linhas gomada, base giratória com capa protetora, base a gás com sistema relax, sistema de regulagem de altura do assento, braços SL com regulagem de altura, contra capa protetora em polipropileno no assento e encosto, revestimento em couro ecológico na cor preta, assento e encosto com curvaturas ergonômicas, dimensões do produto: 700x570x1060m, certificado de garantia e manual de ergonomia. -		UN	499,99	6,0000
<b>Total da Compra</b>	2.999,94			<b>Valor Total</b>
				2.999,94
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	MUNDO ON COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	22.229.458/0001-50	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Computador com as seguintes características mínimas: Gabinete preto de 02 baias com no mínimo duas portas USB frontais; Processador Intel Core i5-9400 Coffee Lake 9, 2.90 GHz 9mb, LGA 1151, vídeo integrado; Placa Mãe Socket LGA1151 – 9ª/8ª Geração (Coffee Lake), Chipset Intel H310, 02 Slots de Memória DDR4 2666/2400/2133 MHz com capacidade para 32GB, -		UN	3.999,99	1,0000
Nobreak com as seguintes características mínimas: Entrada: Tensão de entrada nominal 120V/ 220V – Bivolt automático, Faixa de Tensão 95 - 140V (para 120V) 180V - 245V (para 220V), Faixa de Frequência 47Hz - 63Hz, Sincronismo com a rede Sistema PLL. Saída: Tensão de saída nominal 120V, Faixa de tensão de saída em inversor 120V + - 5% (220V + -5%), Frequência 60Hz, Forma de onda Semi – Senoidal, 6 tomadas padrão NBR 14136, Estágios de regulação 2. Potência : Potência nominal (VA/W) 600VA/ 250W, Potência de pico 300W. Bateria: Tensão de operação 12V, Quantidade 1x7Ah, Tipo de bateria Selada VRLA, chumbo-ácida, livre de manutenção e à prova de vazamento, Tempo de recarga da bateria 10h após 90% -		UN	382,85	3,0000
<b>Total da Compra</b>	5.148,54			<b>Valor Total</b>
				5.148,54
<b>Objeto da Compra</b> Prestação de serviços de acompanhamento e fiscalização da execução do projeto técnico de ampliação da rede ló				
<b>Fornecedor</b>	D&S ENGENHARIA LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	39.956.894/0001-23	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Prestação de serviço -		UN	2.000,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>	2.000,00			<b>Valor Total</b>
				2.000,00
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de cartuchos de tinta, cartuchos de toner e kit de tinta, destinado ao uso pela Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	IDEAL PRINT SUPRIMENTOS	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	39.632.556/0001-36	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Kit de tinta original Epson T544 composto de 04 cores (preto, ciano, magenta e amarelo) com 65 ml cada garrafa -		KIT	122,99	6,0000
<b>Total da Compra</b>	737,94			<b>Valor Total</b>
				737,94
<b>Órgão Requisitante</b>	FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOC	<b>CNPJ</b>	01.611.828/0001-49	

**PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU**

Período de: 01/04/2021 até 30/04/2021

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	PPL COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	09.200.360/0001-01	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Forno Elétrico com capacidade de 44 L, Material Frontal: termoplástico; Corpo externo: aço pintado branco; Potência 1,750W; Temperatura: 50°C a 320°C; Abertura da porta: Frontal Ergonomica; Funções: Assa, Gratina, Aquece; com grade cromada removível, 02 níveis de altura, com resiliências blindadas; Timer de até 120 min; Desligamento Automático, Autolimpante; pes antiderrapantes; Alimentação 220 Volts; Garantia mínima		UN	595,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>	595,00			595,00
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de cartuchos de tinta, cartuchos de toner e kit de tinta, destinado ao uso pela Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	24.291.879/0001-36	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Toner compatível HP Laser Jet 36A (CB436A) preto -		UN	19,50	5,0000
<b>Total da Compra</b>	97,50			97,50
<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de peças destinadas aos veículos e maquinários pertenc				
<b>Fornecedor</b>	TARGA PECAS E ACESSORIOS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	92.118.488/0001-74	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Amortecedor traseiro Clio 2012 -		UN	178,00	2,0000
Bucha eixo traseiro Clio 2012 -		UN	38,00	2,0000
Bucha central da barra estabilizadora dianteira Clio 2012 -		UN	12,00	2,0000
Coxim do motor lado direito com suporte Clio 2012 -		UN	160,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>	616,00			616,00
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	ATMSUL COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	21.745.966/0001-28	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Notebook com as seguintes características: Processador: Intel Core i5 10210U - 1.60 GHz; Memória: 8GB (4GB soldado na motherboard + 4GB DDR4 2400MHz). Memória Máxima: 12GB (4GB soldado + 1 slot); Armazenamento: SSD 512GB M.2 PCIe NVMe; Sistema Operacional: Windows 10 Home Original e instalado de fábrica; Tamanho de Tela: 15,6"; Resolução da Tela: 1366X768; Chipset Placa Mãe: Intel SoC (System on Chip) platform; Suporta HD + SSD: Sim, HD/SSD 2.5" + SSD M.2 (Sata/PCIe); -		UN	4.799,50	1,0000
<b>Total da Compra</b>	4.799,50			4.799,50
<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de peças destinadas aos veículos e maquinários pertenc				
<b>Fornecedor</b>	KLS COMERCIO E REPRESENTACAO DE PECAS AGRICOLAS LTD	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	36.475.743/0001-65	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Rolamento roda dianteira Clio 2012 -		UN	87,97	2,0000
Rolamento roda traseira Clio 2012 -		UN	59,97	2,0000
Amortecedor dianteiro Clio 2012 -		UN	249,05	2,0000
<b>Total da Compra</b>	793,98			793,98
<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de peças destinadas aos veículos e maquinários pertenc				
<b>Fornecedor</b>	Dilomar Martins Freitas-ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	05.215.636/0001-74	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>

## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2021 até 30/04/2021

Coxim do amortecedor dianteiro com rolamento Clio 2012 -	UN	37,99	2,0000	75,98
Bieleta suspensão traseira Clio 2012 -	UN	19,99	2,0000	39,98
<b>Total da Compra</b>		115,96		
<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de peças destinadas aos veículos e maquinários pertenc				
<b>Fornecedor</b>	GIOVANI COELHO DE SOUZA ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	14.270.006/0001-93	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Palheta limpador de para-brisa dianteiro Clio 2012 -	UN	32,95	2,0000	65,90
<b>Total da Compra</b>		65,90		
<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de kit cesta básica e gêneros alimentícios,				
<b>Fornecedor</b>	PASQUALOTTI & CIA LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	32.445.589/0001-28	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Kits cestas básicas e higiene pessoal, contendo: -02 embalagens de 400 gramas de leite em pó; -02 embalagens de 500 gramas massa do tipo macarrão; -01 embalagens de 900 ml de óleo de soja; -01 embalagens de 1 kg de sal iodado; -02 embalagens de 1 kg de farinha de milho; -02 embalagens de 1 kg de feijão preto tipo 1; -01 embalagem de 5 kg de açúcar; -01 embalagens de 5 kg de farinha de trigo; -01 embalagens de 5 kg de arroz tipo 1; -04 sabonetes em barra, 90 gr cada; -01 embalagem contendo 05 barras de sabão glicerinado; -01 creme dental de 180 gramas; -01 pacote contendo 4 rolos de papel higiênico de 60 metros cada;-01 embalagem de sabão em pó. de 1 kg: -	KIT	142,29	15,0000	2.134,35
<b>Total da Compra</b>		2.134,35		
<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de pneus, câmaras e protetores para uso nos veículos e				
<b>Fornecedor</b>	DRG COMERCIO E SERVICOS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	32.160.412/0001-85	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Pneus 185/70 R-14, sem câmara, com selo do INMETRO gravado no pneu -	UN	292,96	4,0000	1.171,84
<b>Total da Compra</b>		1.171,84		
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de cartuchos de tinta, cartuchos de toner e kit de tinta, destinado ao uso pela Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	IDEAL PRINT SUPRIMENTOS	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	39.632.556/0001-36	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Kit de tinta Original Epson T664, composto de 04 cores (preto, ciano, magenta e amarelo) 70ml cada garrafa -	KIT	120,00	3,0000	360,00
<b>Total da Compra</b>		360,00		
<b>Órgão Requisitante</b>	AGRICULTURA	<b>CNPJ</b>	01.611.828/0001-49	
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de cartuchos de tinta, cartuchos de toner e kit de tinta, destinado ao uso pela Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	J MARTINS COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EIRE	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	20.058.175/0001-67	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Garrafa de tinta original Epson T664 na cor preta com 70ml -	UN	55,90	5,0000	279,50
<b>Total da Compra</b>		279,50		
<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços de recapagens e vulcanizações de pneus de				
<b>Fornecedor</b>	MACACO PNEUS EIRELI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	28.391.682/0001-20	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Vulcanização em pneu corte 5cm -	UN	243,00	3,0000	729,00

## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2021 até 30/04/2021

<b>Total da Compra</b>	729,00				
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de colhedora de forragens destinadas a Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, para at					
<b>Fornecedor</b>	COMERCIAL AGRÍCOLA MANJABOSCO LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	87.346.185/0001-79		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
colhedora de forragens de área total, acoplável a trator agrícola, semi hidráulica, com plataforma colhedora com capacidade mínima para colher 02 (duas) linhas de forrageiras tipo milho e sorgo (distância entre linhas de 45 a 70cm), e capacidade para colher em área total com abertura mínima de 1(um) metro para forrageiras semeadas		UN	55.000,00	0,4200	23.100,00
colhedora de forragens de área total, acoplável a trator agrícola, semi hidráulica, com plataforma colhedora com capacidade mínima para colher 02 (duas) linhas de forrageiras tipo milho e sorgo (distância entre linhas de 45 a 70cm), e capacidade para colher em área total com abertura mínima de 1(um) metro para forrageiras semeadas		UN	55.000,00	0,5200	28.600,00
colhedora de forragens de área total, acoplável a trator agrícola, semi hidráulica, com plataforma colhedora com capacidade mínima para colher 02 (duas) linhas de forrageiras tipo milho e sorgo (distância entre linhas de 45 a 70cm), e capacidade para colher em área total com abertura mínima de 1(um) metro para forrageiras semeadas		UN	3.240,05	1,0000	3.240,05
colhedora de forragens de área total, acoplável a trator agrícola, semi hidráulica, com plataforma colhedora com capacidade mínima para colher 02 (duas) linhas de forrageiras tipo milho e sorgo (distância entre linhas de 45 a 70cm), e capacidade para colher em área total com abertura mínima de 1(um) metro para forrageiras semeadas		UN	59,95	1,0000	59,95
<b>Total da Compra</b>	55.000,00				
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de nitrogênio líquido para conservação das doses de sêmen a serem distribuídos aos produtores de le					
<b>Fornecedor</b>	NITROVALLE DISTRIBUIDORA DE NITROGÊNIO LÍQUIDO EIRELI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	10.176.887/0001-27		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Nitrogênio líquido para conservação das doses de sêmen -		L	4,50	50,0000	225,00
<b>Total da Compra</b>	225,00				
<b>Órgão Requisitante</b>	FUNDEMA - FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DO M	<b>CNPJ</b>	01.611.828/0001-49		
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de cartuchos de tinta, cartuchos de toner e kit de tinta, destinado ao uso pela Municipalidade					
<b>Fornecedor</b>	J MARTINS COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	20.058.175/0001-67		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Cartucho de toner compatível HP LaserJet 131A (CF212AB) amarelo -		UN	29,99	1,0000	29,99
Cartucho de toner compatível HP LaserJet 131A (CF211AB) ciano -		UN	29,99	1,0000	29,99
Cartucho de toner compatível HP LaserJet 131A (CF213AB) magenta -		UN	29,99	1,0000	29,99
<b>Total da Compra</b>	89,97				
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de cartuchos de tinta, cartuchos de toner e kit de tinta, destinado ao uso pela Municipalidade					
<b>Fornecedor</b>	NBB COMERCIO EQUIP INFORMATICA LTDA ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	10.820.186/0001-89		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Cartucho de toner compatível HP LaserJet 131A (CF210X) preto -		UN	34,99	3,0000	104,97
<b>Total da Compra</b>	104,97				
<b>Órgão Requisitante</b>	AÇÕES NÃO INTEGRANTES DO PPA	<b>CNPJ</b>	01.611.828/0001-49		
<b>Objeto da Compra</b> Valor referente a tarifa de renovação da ficha cadastral do contrato de financiamento efetuado com o Banco Re					
<b>Fornecedor</b>	BANCO REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DO EXTREMO SUL	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	92.816.560/0001-37		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>

**PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU**

Período de: 01/04/2021 até 30/04/2021

Tarifa de renovação da ficha cadastral -		UN	1.000,00	1,0000	1.000,00
<b>Total da Compra</b>	1.000,00				

<b>TOTAL DO MÊS/ANO</b>	<b>4/2021</b>	665.287,30			
<b>VALOR TOTAL LISTADO</b>	<b>4/2021</b>	665.287,30			